1

草津漁港 BCP 協議会（第１回）

1. 日時

令和７年 11 月 12 日（水）10：30～

2. 場所

広島港湾振興事務所（広島市南区出島二丁目 34 番７号）

3. 出席者

別紙１のとおり

4. 議事概要

（1）草津漁港 BCP 協議会規約について

 事務局より、草津漁港 BCP 協議会規約について説明と承認。

（2）草津漁港 BCP（素案）について

  事務局より、草津漁港 BCP 素案について説明。

（3）今後の予定について

  事務局より、計画策定までのスケジュール等について説明。

（4）意見交換

  協議会会員等より示された主な意見は以下のとおり。

  ・実効性のある計画とするため、今後、関係者の意見を丁寧に聞き、それを踏まえた

内容にする必要がある。

・大規模災害の発生への備えや被災後の復旧等に係る対応については、関係者が協力

して対応する必要がある。

協議会の開催状況

2

                                     別紙１

草津漁港 BCP 協議会 出席者名簿

                                 （順不同）

区 分 参  加  者

構 成 員

広島市漁業協同組合

広島県農林水産局水産課

広島県土木建築局港湾振興課

広島県土木建築局港湾漁港整備課

広島県西部農林水産事務所

広島県広島港湾振興事務所

広島市経済観光局農林水産部水産課

広島市経済観光局中央卸売市場中央市場

オブザーバー 広島県危機管理監危機管理課